
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2025г. №150

Об утверждении сети оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 
Качканарского муниципального округа на период 2025 года.

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.06.2011г. № 38-03 «Об 
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в 
целях выполнения постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019г. 
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализации молодежной политики в Свердловской 
области до 2027 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 
03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей в Свердловской области» (с изменениями и дополнениями), соглашения между 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области в 
Качканарским городским округом о предоставлении субсидии из областного бюджета 
бюджету муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области, на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья, постановления Администрации Качканарского городского округа, от 
08.10.2014г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования Качканарского городского округа до 2027 года» (с изменениями и 
дополнениями), постановления администрации Качканарского городского округа от 
25.12.2024г. № 1159 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по подготовке 
и проведению детской оздоровительной кампании в 2025 году на территории 
Качканарского муниципального округа», постановление Управление образованием 
Качканарского муниципального округа от 13.02.2025г. № 63 «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков Качканарского муниципального округа в 
каникулярный период 2025 года» Управление образованием Качканарского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 
Качканарского муниципального округа на период 2025 года (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение № 1 
утверждено постановлением 

Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от 26.03.2025г. № 150 
«Об утверждении сети оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей 
Качканарского муниципального округа 

на период 2025 года »

Сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей Качканарского 
муниципального округа на период 2025 года

№ 
п\п

ОУ Организатор 
смены

План
2025г

Дети 
с 

овз

План
1

смена
2

смена
3 

смена осень питание
80% 90% 100% 

беспл.

1 МОУ СОШ 
№3

Гайворонская 
П.М. 148 4 36/7 25/8 57/15 118 - - 30 МОУ СОШ №3

2 МОУ оош 
№5

Мызникова
Е.В. 120 13 45/9 5/1 50/10 100 - - 20 МОУ ООШ №5

3 МОУ Лицей Рыжкова
Е.А. 273 2 133/41 50/6 40/3 223 - - 50 МОУ Лицей

4 МОУ СОШ 
№7 Горб Е.П. 273 9 118/25 60/15 45/10 223 - - 50 МОУ СОШ №7

5

МОУ
Валериановская 

школа имени Героя 
Советского Союза 

А. В. Рогозина

Шутова Л.А. 112 1 49/19 8/3 25/8 82 - 30

МОУ 
Валериановская 

школа имени 
Героя Советского 

Союза А. В.
Рогозина

6 МУДО «СШ
«РИТМ»

Ольховикова
Н.С. 66 28 17 21 - 66 - - МОУ Лицей

7 МУДО "СШЕ 
"Атлант"

Ичеткина
О.И. 68 40 18 10 68 - - МОУ Лицей

8 МУ ДО «СШ
«Олимп»

Сидоров
Д.М. 70 45 10 15 70 - - - МОУ СОШ №3

9
МУ ДО «Дом 

детского 
творчества»

Костюкович
Е.В. 120 40 40 40 - - 120 - МОУ СОШ №3

10 МУДО «ДХШ» Ермакова
С.И. 50 40 5 5 50 - - - МОУ Лицей

Итого 1300 29 574/
101

238/
33

308/
46 934 66 120 180

1120

1300


